Beichtgelegenheit

werktags: 09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

sonn- u. werktags:jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

Bitte beachten: Keine Beichtgelegenheit am 03.10.2025

Maria Ecker Gebet — Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt

Immer dienstags um 19.00 Uhr in der Antoniuskapelle. Herzliche Einladung!

Bibel teilen — Bibelmeditation fir alle

Br. Christian Schmidberger
03. November 2025 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Begleitung:
Nachster Termin:

Gesprachs- und Lesekreis: ,Damit die Hoffnung wachst...”

Begleitung: Br. Markus Scholz
Nachster Termin: 08. Oktober 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Vortrag: Franz von Assisi — 800 Jahre Inspiration

Herzliche Einladung zu einem besonderen Vortrag mit Br. Dr. Niklaus Kuster OFM Cap.
zum Thema: Franz von Assisi: 800 Jahre Inspiration. Br. Niklaus taucht ein in das Leben,
die Werte und die bleibende Wirkung des Heiligen aus Assisi. Anhand historischer
Quellen und moderner Perspektiven wird er zeigen, wie der Weg des Franziskus auch
heute noch inspiriert —in zeitgemaler Spiritualitdt, im Umgang mit der Schopfung und
verbindender Geschwisterlichkeit. Der Abend bietet eine packende Einfiihrung in Fran-
ziskus Biografie und Spiritualitat, Reflexion Gber zeitlose Inspirationsquellen fir Ge-
genwart und Zukunft, sowie Gelegenheit zum Austausch mit dem Referenten und den
Teilnehmenden.

Referent: Br. Dr. Niklaus Kuster OFM Cap.
Termin: 22. Oktober 2025 um 19.00 Uhr
Ort: Kloster Maria Eck | Seehubersaal

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck
Maria-Eck-Str. 2 1 83313 Siegsdorf
Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22
E-Mail: maria.eck@gmx.de
www.kloster-mariaeck.de

03.10.

04.10.

05.10.

06.10.

07.10.

Mittwoch
Hl. Theresia
Donnerstag
HIl. Schutz-
engel

Freitag
Kirchweihe
Tag der dt.
Einheit

Samstag
Hl. Franziskus
Abend der

Hoffnung

Sonntag
Erntedank

Montag
Dienstag

U.L.F. vom
Rosenkranz

08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr

10.00 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr
08.15 Uhr

10.15 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
18.30 Uhr
08.15 Uhr
11.00 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr
14.00 Uhr
15.00 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
19.00 Uhr

WWallfahretshkivche

Yharia Lck

Gottesdienstordnung
Oktober 2025

Messfeier f. Franz Lackner (JA)

Rosenkranz (AK)

Messfeier f. + Hans Zeller / f. Aloisia Lackner /
f. + Otto u. Rosa Ruppert

Wallfahrtsmesse — Seniorenbund Hofkirchen
Rosenkranz (AK)

Wallfahrtsmesse — PV Stephanskirchen
Messfeier f. Elisabeth Mrazek / f. Sebastian
Ander]|

Messfeier f. + Ulrike Spickenreither
Wallfahrtsmesse — PV Chieming
Wallfahrtsmesse — KLJB

Feier des Transitus

Messfeier f. + Br. Berard

Wallfahrtsmesse — PV Ubersee

Messfeier f. Heidemarie Schneider / z. Dank
75 Jahre ,,Bund der Alten Arzter”

»Du bist unsere Hoffnung — grofser und wun-
derbarer Herr, allmdchtiger Gott, barmherzi-
ger Retter.” Zelebrant u. Prediger: Br. Markus
Messfeier

Messfeier

Taufe von Hubert Hasselberger

Andacht — Diézese Innsbruck

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Maria-Ecker-Gebet (AK)



08.10.

09.10.

10.10.

11.10.

12.10.

13.10.

14.10.

15.10.

16.10.

17.10.

18.10.

19.10.

Mittwoch
Donnerstag

Freitag

Samstag

Sonntag

28. Sonntag
im Jahres-
kreis

Montag

Dienstag

Mittwoch
Hl. Theresia
von Avila
Donnerstag
HI. Hedwig
Freitag

HI. Ignatius v.

Antiochien
Samstag
HI. Lukas

Sonntag

29. Sonntag
im Jahres-
kreis

08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
10.00 Uhr
17.15 Uhr
19.15 Uhr
08.15 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
17.00 Uhr
08.15 Uhr
10.15 Uhr

14.00 Uhr
19.00 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
19.00 Uhr
08.15 Uhr

17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
14.30 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
11.00 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier f. Anna-Maria Hassemer
Wort-Gottes-Feier — Kath. Frauenbew. Weng
Rosenkranz (AK)

Wallfahrtsmesse — PV Tacherting
Messfeier

Taufe von Matilda Mateo (AK)

Andacht — Dankwallfahrt Bernau
Messfeier f. Fam. Weber

Messfeier

Messfeier f. Notburga StraRer, Burgi u. Rosi /
f. Walter Schreiner

Taufe von Emilia Pirchner

Konzert Sprightly Tones

Messfeier f. + Zeneon

Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier f. Martin Finauer / f. + Maria u.
Kuno Koéppler

Rosenkranz (AK)

Messfeier f. Hugo Lorang

Rosenkranz (AK)

Messfeier f. d. armen Seelen

Taufe von Maximilian Fernsebner (AK)
Rosenkranz (AK)

Messfeier

Wallfahrtsmesse — Frauengem. Neukirchen
Taufe von Adrian Prieler

Messfeier f. + Ang. Trein / f. + Ang. Oberauer
/f. L. u. W. Stephl z. Dank / f. Lisbeth Holzl
Messfeier

Messfeier f. Fam. Ruppert u, Schafer

20.10.

21.10.

22.10.

23.10.

24.10.

25.10.

26.10.

27.10.

28.10.

29.10.

30.10.

31.10.

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag
HI. Johannes

v. Capestrano

Freitag

Samstag

Sonntag

30. Sonntag
im Jahres-
kreis

Montag
Friedenstag
Dienstag

HI. Simon u.
HI. Judas
Mittwoch

Donnerstag

Freitag

08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
19.00 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
11.00 Uhr
14.00 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
10.30 Uhr
12.00 Uhr
17.00 Uhr
08.15 Uhr
10.15 Uhr

17.00 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
19.00 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr
08.15 Uhr
17.15 Uhr

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier f. Alessia C. / f. + Heiner Basalyk
Rosenkranz (AK)

Messfeier n. Ming. Gertrud Merkert
Wallfahrtsmesse — Pfarrei Waakirchen
Andacht — Pfarrei Oberteisendorf
Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier

Wallfahrtsmesse — Pfarrei Traunreut
Wallfahrtsmesse — Pfarrei Pang

Messfeier

Messfeier

Messfeier f. + Eltern, Schwestern u. Ang. d.
Fam. Wohlmayer u. Anton u. Christine
Schwaiger / z. Danksagung Gold. Hochzeit
Josef u. Anneliese Lohwieser

Konzert ,,Briickenschlage” — Kiever Orgeltrio
Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Maria-Ecker-Gebet (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)

Messfeier f. + Pralat Josef Zobel
Rosenkranz (AK)

Messfeier

Rosenkranz (AK)



