Beichtgelegenheit

werktags: 09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

Bitte beachten: Keine Beichtgelegenheit am 03.10.2025

Maria Ecker Gebet – Anbetung und Gebet um den Frieden in der Welt

Immer dienstags um 19.00 Uhr in der Antoniuskapelle. Herzliche Einladung!

Bibel teilen – Bibelmeditation für alle

Begleitung: Br. Christian Schmidberger

Nächster Termin: 03. November 2025 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Gesprächs- und Lesekreis: "Damit die Hoffnung wächst…"

Begleitung: Br. Markus Scholz

Nächster Termin: 08. Oktober 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

Vortrag: Franz von Assisi – 800 Jahre Inspiration

Herzliche Einladung zu einem besonderen Vortrag mit Br. Dr. Niklaus Kuster OFM Cap. zum Thema: Franz von Assisi: 800 Jahre Inspiration. Br. Niklaus taucht ein in das Leben, die Werte und die bleibende Wirkung des Heiligen aus Assisi. Anhand historischer Quellen und moderner Perspektiven wird er zeigen, wie der Weg des Franziskus auch heute noch inspiriert – in zeitgemäßer Spiritualität, im Umgang mit der Schöpfung und verbindender Geschwisterlichkeit. Der Abend bietet eine packende Einführung in Franziskus Biografie und Spiritualität, Reflexion über zeitlose Inspirationsquellen für Gegenwart und Zukunft, sowie Gelegenheit zum Austausch mit dem Referenten und den Teilnehmenden.

Referent: Br. Dr. Niklaus Kuster OFM Cap.
Termin: 22. Oktober 2025 um 19.00 Uhr
Ort: Kloster Maria Eck I Seehubersaal

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck

Maria-Eck-Str. 2 | 83313 Siegsdorf

Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22

E-Mail: maria.eck@gmx.de www.kloster-mariaeck.de



Wallfahrtskirche Maria Eck

Gottesdienstordnung Oktober 2025

01.10.	Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier f. Franz Lackner (JA)
	Hl. Theresia	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
02.10.	Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. + Hans Zeller / f. Aloisia Lackner /
	Hll. Schutz-		f. + Otto u. Rosa Ruppert
	engel	10.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – Seniorenbund Hofkirchen
		17.00 Uhr	Rosenkranz (AK)
		18.30 Uhr	Wallfahrtsmesse – PV Stephanskirchen
03.10.	Freitag	08.15 Uhr	Messfeier f. Elisabeth Mrazek / f. Sebastian
	Kirchweihe		Anderl
	Tag der dt.	10.15 Uhr	Messfeier f. + Ulrike Spickenreither
	Einheit	14.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – PV Chieming
		15.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – <i>KLJB</i>
		18.30 Uhr	Feier des Transitus
04.10.	Samstag	08.15 Uhr	Messfeier f. + Br. Berard
	Hl. Franziskus	11.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – PV Übersee
	Abend der	17.00 Uhr	Messfeier f. Heidemarie Schneider / z. Dank
	Hoffnung		75 Jahre "Bund der Alten Arzter"
			"Du bist unsere Hoffnung – großer und wun-
			derbarer Herr, allmächtiger Gott, barmherzi-
			ger Retter." Zelebrant u. Prediger: Br. Markus
05.10.	Sonntag	08.15 Uhr	Messfeier
	Erntedank	10.15 Uhr	Messfeier
		14.00 Uhr	Taufe von Hubert Hasselberger
		15.00 Uhr	Andacht – Diözese Innsbruck
06.10.	Montag	08.15 Uhr	Messfeier
		17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
07.10.	Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier
	U.L.F. vom	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
	Rosenkranz	19.00 Uhr	Maria-Ecker-Gebet (AK)

08.10.	Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier	20.10.	Montag	08.15 Uhr	Messfeier
		17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)		•	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
09.10.	Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier	21.10.	Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier
		17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
10.10.	Freitag	08.15 Uhr	Messfeier f. Anna-Maria Hassemer			19.00 Uhr	Maria-Ecker-Gebet (AK)
		10.00 Uhr	Wort-Gottes-Feier – Kath. Frauenbew. Weng	22.10.	Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier f. Alessia C. / f. + Heiner Basalyk
		17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
		19.15 Uhr	Wallfahrtsmesse – PV Tacherting	23.10.	Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier n. Mng. Gertrud Merkert
11.10.	Samstag	08.15 Uhr	Messfeier		Hl. Johannes	11.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – Pfarrei Waakirchen
		14.00 Uhr	Taufe von Matilda Mateo (AK)		v. Capestrano	14.00 Uhr	Andacht – Pfarrei Oberteisendorf
		15.30 Uhr	Andacht – Dankwallfahrt Bernau			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
		17.00 Uhr	Messfeier f. Fam. Weber	24.10.	Freitag	08.15 Uhr	Messfeier
12.10.	Sonntag	08.15 Uhr	Messfeier			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
	28. Sonntag	10.15 Uhr	Messfeier f. Notburga Straßer, Burgi u. Rosi /	25.10.	Samstag	08.15 Uhr	Messfeier
	im Jahres-		f. Walter Schreiner			10.30 Uhr	Wallfahrtsmesse – Pfarrei Traunreut
	kreis	14.00 Uhr	Taufe von Emilia Pirchner			12.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – Pfarrei Pang
		19.00 Uhr	Konzert Sprightly Tones			17.00 Uhr	Messfeier
13.10.	Montag	08.15 Uhr	Messfeier f. + Zeneon	26.10.	Sonntag	08.15 Uhr	Messfeier
		17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)		30. Sonntag	10.15 Uhr	Messfeier f. + Eltern, Schwestern u. Ang. d.
14.10.	Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier		im Jahres-		Fam. Wohlmayer u. Anton u. Christine
		17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)		kreis		Schwaiger / z. Danksagung Gold. Hochzeit
		19.00 Uhr	Maria-Ecker-Gebet (AK)				Josef u. Anneliese Lohwieser
15.10.	Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier f. Martin Finauer / f. + Maria u.			17.00 Uhr	Konzert "Brückenschläge" – Kiever Orgeltrio
	Hl. Theresia		Kuno Köppler	27.10.	Montag	08.15 Uhr	Messfeier
	von Avila	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)		Friedenstag	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
16.10.	Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. Hugo Lorang	28.10.	Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier
	Hl. Hedwig	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)		Hl. Simon u.	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
17.10.	Freitag	08.15 Uhr	Messfeier f. d. armen Seelen		Hl. Judas	19.00 Uhr	Maria-Ecker-Gebet (AK)
	Hl. Ignatius v.		Taufe von Maximilian Fernsebner (AK)	29.10.	Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier
	Antiochien	17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
18.10.	Samstag	08.15 Uhr	Messfeier	30.10.	Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. + Prälat Josef Zobel
	Hl. Lukas	11.00 Uhr	Wallfahrtsmesse – Frauengem. Neukirchen			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
		14.00 Uhr	Taufe von Adrian Prieler	31.10.	Freitag	08.15 Uhr	Messfeier
		17.00 Uhr	Messfeier f. + Ang. Trein / f. + Ang. Oberauer			17.15 Uhr	Rosenkranz (AK)
			/ f. L. u. W. Stephl z. Dank / f. Lisbeth Hölzl				
19.10.	Sonntag	08.15 Uhr	Messfeier				
	29. Sonntag	10.15 Uhr	Messfeier f. Fam. Ruppert u, Schäfer				

im Jahreskreis